Præfatio ad poema Normanicum Guillelmi Apoli de rebus Normannorum gestis in Sicilia, Apulia, etc., CXLI, 1019. — Præfatio ad historiam Gaufridi Malaterræ monachi Benedicti, CXLIX, 1057.

Dissertatio de rhythmicis veterum poesi, CLI, 755. Italice linguæ et Italice poesis eadem origo, *ibid.* Duplex poeseos genus rhythmicum et metricum, 757. Cursus rhythmorum qualis fuerit, 760. Ordericus Vitalis rhythmos versus laudat, 760. Versus trochaici in usu frequentes, 762. Quas regulas statuant Germani critici, 765. De temporibus invasionum a Barbaris, 769. Fragmentum Gaidaldi qui parochus fuisse videtur in urbe Verceilensi, 776. Varia exempla, 774 et seqq., de Rima derivante ex Rhythmo, 777. et Versu *homototeleuon*, sive similiter cadente, 779. Versus sancti Columbani, 780. Versus Bedæ, 781. De carmine alphabetico, 782. Lantridii eptaphium, 784. Varia exempla, 785 et seqq. De origine poeseos Italice vulgaris, 794. — Notitia in Lupum protospatharium, CLV, 119. — Admonitio in lib. Manegoldi contra Wolfelmum Coloniensem, 157.

NOESSELT (Job. Aug.), floruit circa an. 1757. — Auctor Dissertationis de vera ætate ac doctrina Scripturarum quæ supersunt Q. Sept. Tertulliani, Haæ, 1799, I, 63, præf., et 83, not. — De Tertulliani ingenio, stylo et existimatione, I, 89. De ejusdem libris quorum et ætas et orthodoxia constant, 96. De ejus libris quorum et ætas et Montanismus patent, 122. De libris Tertulliani, quorum vel ætas, vel doctrina, vel utraque latet, 141. Quarta classis librorum quorum non nisi Montanismus patet, 157. Qua de causa hic edita sit hæc dissertatio, 69, præf.

NOYASTICON sive CONSUETUDINES CISTERCIENSES, Paris, 1684. Admonitio in Chartam charitatis CLXVI, 1578. — Item admonitio in usus antiquiores ordinis Cisterciensis, 1385.

NORISUS (Henricus de), doctus theologus criticus, cardinalis, Veronæ natus an. 1631, decessit an. 1704. — Animadversiones in epistolam D. Aug. XLVII, 175, 270. Ejusdem animadversiones in epistolam Aug., 176, 291. Animadversiones in eandem epistolam, 319. — Vindictæ Augustinianæ. Præfatio, XLVII, 571. Ostenditur do-

ctinam sancti Augustini de Prædestinatione et gratia esse neque difficilem neque obscuram, 575. Refelluntur qui doctrinam sancti Augustini accusant antilogiæ, 588. Recentiores hæretici sancti Augustini doctrinam contra Pelagianos excessus insimulant, 593. Idem plures errores sancto Augustino perperam obijciunt, 685. Tringinta quinque doctorum testimonia, nempe pontificum, cardinalium, episcoporum aliorumque contra sanctum Augustinum produciunt, quorum fides expenditur, 745. Elogia a sanctis pontificibus Augustinianæ doctrinæ contra Pelagianos, deata a sinistris interpretationibus recentiorum vindicantur, 788. Augustini doctrinæ a sede apostolica approbata a novatorum pravis interpretationibus defenditur, 806. Qui ex ep. sancti Celestini papæ D. Augustini auctoritatem limitant, refelluntur, 878. Centum ac tringinta quinque recentiorum contra sanctum Augustinum convitia, dictena ac censuræ ab eodem sancto doctore repulsæ, 851.